[image: image1.emf]

ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.08.2017 г.                                         п. Элита                                             № 18-92р
Об утверждении Положения общественной комиссии по сохранению памятников истории (памятник в п. Элита павшим воинам в годы Великой Отечественной войны, ушедшие с территории МО Элитовский сельсовет)
В связи с необходимостью капитального ремонта памятника погибшим войнам в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы в п. Элита, обращениями жителей и индивидуальными предпринимателями в оказании помощи в ремонте памятника в п. Элита. Руководствуясь Федеральным Законом №224-ФЗ от 13.07.2015 «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации», Уставом Элитовского сельсовета, Элитовский сельский Совет депутатов решил:

1. Создать общественную комиссию при Элитовском сельском Совете депутатов по капитальному ремонту памятника воинам, погибшим  в годы  ВОВ  в п. Элита
2. Утвердить персональный состав комиссии:
1. Звягин Валерий Валентинович – Глава Элитовского сельсовета

2. Яблонский Сергей Михайлович- Председатель Элитовского сельского Совета депутатов

3. Барановская Светлана Анатольевна- специалист администрации сельсовета

4. Ломакин Геннадий Александрович- депутат Элитовского сельского Совета депутатов

5. Молтянский Сергей Анатольевич- директор ООО «КОДА-ТЕК ИНВЕСТ»
6. Пулодов Абдушахид Восеевич- предприниматель

7. Кирилова Татьяна Петровна- предприниматель
8. Мингачев Наиль Минкамилович- предприниматель
9. Тимофеев Сергей Григорьевич - предприниматель
3.  Утвердить Положение  об общественной комиссии при Элитовском сельском Совете депутатов по капитальному ремонту памятника воинам, погибшим  в годы  ВОВ  в п. Элита.

4.
Настоящее решение вступает  в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Элитовский вестник», на официальном сайте администрации Элитовского сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Элитовского сельского Совета депутатов – Яблонского Сергея Михайловича.
Председатель Элитовского сельского                       Глава  Элитовского сельсовета

Совета депутатов

________________ С. М. Яблонский                           _______________ В. В. Звягин

                                                                                Приложение к Решению

                                                                                от 24.08.2017   № _______

                                                  ПОЛОЖЕНИЕ

 общественной комиссии при Элитовском сельском Совете депутатов по капитальному ремонту памятника воинам, погибшим  в годы  ВОВ  в п.Элита

                                             1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

 1.1.  Общественная комиссия при Элитовском сельском Совете депутатов по ремонту в п. Элита памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (далее Комиссия) создана в целях привлечения средств МО Элитовский сельсовет для ремонта памятника в п. Элита.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным  Законом  № 131-ФЗ от 26.06.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в течении срока, необходимого для ремонта памятника.

1.4. Комиссия ответственна перед Элитовским сельским Советом депутатов.

                                                 2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

Основными задачами Комиссии являются:

- разработка предложений для рассмотрения на заседаниях сельского Совета депутатов;

- подготовкой заключений и проектов решений  по вопросам,  вынесенным на рассмотрение сельского Совета депутатов;

- содействие депутатами сельского Совета, а так же администрации Элитовского сельсовета, жителям п. Элита, предпринимателям в их работе по реализации ремонта памятника в п. Элита.

                           3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе гласности и свободного обсуждения рассматриваемых вопросов.

3.2.  Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Внеплановые заседания Комиссии организуются по инициативе председателя Комиссии.

3.3.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует большинство от общего числа членов Комиссии.

3.4.  На заседание Комиссии могут приглашаться специалисты и иные лица, в компетенцию которых входят рассматриваемые Комиссией вопросы, представители средств массовой информации.

3.5.   Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.6. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывает председательствующий на заседании.

3.7. Председатель Комиссии организует и направляет работу Комиссии, созывает и проводит ее заседания, определяет конкретные задания членами Комиссии, подписывает решения, протоколы и другие документы Комиссии, представляет Комиссию в иных организациях.

3.8. Заместитель председателя Комиссии избирается членами Комиссии из своего состава на первом заседании.

       Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия.

3.9. Секретарь Комиссии избирается членами Комиссии из своего состава на первом заседании.

3.10. Организационное, техническое, информационное и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

                          4. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  КОМИССИИ

4.1. Комиссия сотрудничает с администрацией Элитовского сельсовета, жителями п. Элита и предпринимателями по направлениям своей деятельности.

4.2. По вопросам своего ведения Комиссия вправе:

- запрашивать от должностных лиц необходимые для её работы материалы и документы;

- вносить предложения о заслушивании отчетов на заседаниях;

- заслушивать на своих заседаниях доклады и сообщения жителей п. Элита и предпринимателей;

- вносить на рассмотрение Элитовского сельского Совета депутатов проекты муниципальных правовых актов;

- принимать участие в подготовке вопросов, рассматриваемых другими комиссиями Элитовского сельского Совета депутатов;

- привлекать к своей работе депутатов  Элитовского сельского Совета, не входящих в состав комиссии, приглашать для участия в работе комиссии администрации Элитовского сельсовета, общественных организаций, а так же специалистов;

- изучать вопросы, находящиеся в ведении Комиссии, с выездом на  место.

4.3. Член комиссии пользуется решающим голосом по всем вопросам, рассматриваемым Комиссией, имеет право предлагать вопросы для рассмотрения Комиссией, участвовать в их подготовке и обсуждении, вносить предложения о необходимости проведения проверок  работы по ремонту памятника воинам ВОВ в п. Элита.
          Член  Комиссии обязан участвовать в деятельности Комиссии, содействовать выполнению ее решений и поручений.